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تاریخ سازی؛ رؤیای ستاره قایقرانی

 علی آقامیرزایی این روزها سخت پارو 
می زند تا بتواند در آب های پاریس 
نتیجه ای در خور شأن قایقرانی ایران 
بگیرد. او که بعد از پارگی رباط دستش 
خیلی زود به قایقرانی برگشت حالا به 
گفته خود عاوه برجراحی دستش 
اخیراً یک عمل دیگر را هم پشت 
سر گذاشته است. او برای اولین بار 
از مشکلی پرده برمی دارد که 10-15 
سال یقه او را چسبیده بوده و حالا 
با تشخیص پزشکان برطرف شده 
است؛ موضوعی که پزشکان معتقد 
هستند زندگی آقامیرزایی را بشدت 
تحت الشعاع قرار داده و زنده ماندن او 

تا به امروز یک معجزه است.
 

 حمایت ها بعد از کسب سهمیه در 
حد المپیک بود؟

 تیم ملی   این 15-10 سالی که در در
بوده ام همیشه مشکلاتی بوده که با 
آن دست وپنجه نرم کرده ایم اما اگر 
بخواهیم روی مشکلات متمرکز شویم، 
توانی برای جنگیدن نخواهیم داشت. 
دغدغه اصلی ما عدم اعزام به مسابقات 
است، متأسفانه به کاپ های جهانی 
 المپیک قبلی  اعزام نشدیم و من از
تا این المپیک سر خط هیچ مسابقه 
جهانی نرفته ام که همین موضوع باعث 
 رقبا شده است. عقب ماندن ما از

 گلایه ای ندارم و می دانم که بودجه 
فدراسیون محدود است اما بعد از 
سهمیه انگار همه چیز تمام شد. 
مسئولان استان و فدراسیون تا حد 
 لحاظ فنی  توان حمایت کردند اما از
مشکلاتی وجود داشته و جو المپیکی 

. نیست
 نیست که بگوییم   اوضاع این طور
برای بهترین نتیجه آماده می شویم اما 

همیشه با غیرتی که داشتیم خودمان 
مشکلات را حل کردیم و برای بهترین 
نتیجه به آب زدیم، حالا هم تمام 
توان مان را در آب های پاریس خواهیم 

شت. گذا
 از شرایط رقبا خبر داری؟

شرایط ما حتی با قایقرانان آسیایی 
 بلغارستان  متفاوت است. ازبک ها در
اردو زده اند و بقیه تیم ها هم اردوهای 
خوبی پشت سر گذاشته اند. بنابراین 
A بروم  پیش بینی اینکه به فینال 
سخت است. 4-3 سالی است که به 
مسابقات جهانی نرفته ایم و این از 
لحاظ روانی خیلی تأثیرات بدی روی 

ما دارد.
 ویژگی مهمی که از تو چنین 

قایقرانی ساخته، چه بوده است؟
من اصولاً خیلی کمال گرا هستم و 
 هر کاری که شروع  دوست دارم در
می کنم بهترین باشم. شاید هر کس 
دیگری رباط دستش پاره شده بود، 
به این زودی برنمی گشت اما من هنوز 
مصدومیتم کامل برطرف نشده بود که 
به تمرینات برگشتم. شاید این دست 
هیچ وقت مثل قبل نشود اما من 
 نظر ذهنی روی  اهمیت نمی دهم و از
این دو انگشتی که ضعیف شده است، 
تمرکز نمی کنم. همیشه اول به هدفم 
فکر کرده ام و سلامتی در درجه دوم 
بوده است، شاید عده ای فکر کنند این 
دیوانگی است اما من اهمیت نمی دهم 
و تا نفس آخر پای هدفم می ایستم.

 اولین المپیک شیرین تر بود یا حالا 
تکرار حضورت؟

هر کدام به نوبه خود تجربه خوبی 
 المپیک توکیو درگیر  است. قبل از
کرونا بودیم و من تقریباً 8-7 ماه تنها 
 انتخابی المپیک  تمرین می کردم. در
توکیو با طلا سهمیه گرفتم اما امسال 
 انتخابی پاریس به رغم اینکه برای  در
اولی رفته بودم سوم شدم. من تنها 
قایقران آب های آرام هستم که دوبار 

 این  سهمیه المپیک گرفته است و از
بابت خوشحال هستم.

 در این مدت موضوعی بوده است 
که بابت پشت سر گذاشتنش و 
ایستادگی در مسیر قهرمانی به 

خودت افتخار کنی؟
 این مدت دوبار جراحی داشته ام؛  در
 برای دستم و یکبار دیگر هم  یک بار
به دلیل مشکلات تنفسی. سال ها بود 
که یک نوع بی حالی را تجربه می کردم 

 زیاد تمرینات باعث می شد که  و فشار
بیهوش شوم و گاهاً دچار خفگی. حتی 
4-3 ماه با دستگاه اکسیژن می خوابیدم 
و دیگر این موضوع را پذیرفته بودم. من 
15-10 سال با عذاب و شرایط سخت 
تمرین می کردم اما دم نمی زدم و کمتر 
کسی از مشکل من با خبر بود. به 
پزشکان زیادی مراجعه کردم اما هیچ 
کس تشخیص نمی داد که مشکل از 
کجاست تا اینکه به خاطر مصدومیت 

دستم به اتاق جراحی رفتم و تازه آنجا 
فهمیدم که حکمت آسیب دستم چه 
 اتاق جراحی  بوده است. زمانی که در
بودم پزشکان حین عمل متوجه شدند 
که حفره قلبم در حال بزرگ شدن 
 این تشخیص پزشکان در  است. بعد از
 انحراف بینی تا نای،  یک عمل سخت از
زبان کوچک و کام دهانم مورد جراحی 
قرار گرفت تا مشکل تنفسی ام برطرف 
 این عمل تقریباً 50 تا 60  شود. بعد از

درصد توانم بیشتر شده است و تازه 
می فهمم زندگی چیست. پزشکان 
زنده ماندنم را معجزه می دانند و تعجب 
 این جراحی  می کنند که تا قبل از

چگونه زنده بودم.
 آمادگی ات را برای حضور در 

المپیک چطور می بینی؟
 ایران فاصله نفر دوم کایاک 1000 متر با  در
من زیاد است و نداشتن رقیب جلوی 
پیشرفتم را گرفته است. من اینجا خودم 

با خودم تمرین می کنم اما با تمام کم و 
 از هر حاشیه ای سخت  کاستی ها به دور
 المپیک قبلی  در حال تلاش هستم. در
با کم کاری بعضی از دوستان نتوانستم 
قایقم را به المپیک ببرم و قایقی که به 
 این  من دادند اصلاً خوب نبود اما در
دوره تلاشم را بهتر کرده ام و حالا سعی 
می کنم حداقل هدفی که در ذهن دارم 
را تیک بزنم و خودم از عملکرد خودم 

راضی باشم.

کار دشوار میرزایی در پاریس

پدر علی آقامیرزایی از قایقرانان خوب کشور بود. روزی که 
او را دیدم فکر نمی کردم به این جایگاه برسد اما توانش 
را داشت و از همان اول بشدت پرتلاش بود. اصلاً ویژگی 
بارز آقا میرزایی همین پشتکار او است. زمانی که جوان تر 
بود با هم به کاپ جهانی رفتیم، یادم می آید که قایقرانان 
کشورهای دیگر همه با تعجب به او نگاه می کردند که 
چگونه با این جثه ریزش می خواهد با آنها رقابت کند.
با اینکه قایقرانی رشته اروپایی است کسب مدال برای 
قایقرانان ما هنوز امکان پذیر نیست. ما هنوز یک پیست 
 انزلی با این همه   ایران نداریم. بندر استاندارد قایقرانی در
قهرمان قایقرانی باید حداقل یک پیست داشته باشد 
اما اینطور نیست و حتی مرداب انزلی را هم در اختیار ما 
نمی گذارند و اینقدر حجم قایق موتوری ها زیاد است که 
اصلاً نمی شود تمرین کرد.علی آقامیرزایی باتوجه به پارگی 
 بود اما خیلی زود برگشت. عدم  رباط دستش مدتی دور
اعزام به مسابقات برون مرزی تأثیرات منفی روی قایقرانان 
دارد و باعث عقب افتادگی آنها می شود. علی کار سختی در 
المپیک دارد اما می تواند نتیجه ای بهتر از توکیو بگیرد.

بعد از ناکامی شاگردان پدرو سنا در بازی های آسیایی هانگژو، فدراسیون قایقرانی عذر او را خواست تا با یک بلیت 
بدون برگشت راهی کشورش برزیل شود. بعد از کنار گذاشتن سرمربی تیم ملی آب های آرام، فدراسیون دیگر مربی 
استخدام نکرد و هرکدام از قایقرانان به همراه مربیان خود در زادگاهشان به تمرین پرداختند. آرش بصارت دار 
کسی است که بعد از هانگژو تا به امروز در کنار علی آقامیرزایی بوده است و بعد از انتخابی المپیک هدایت او را 
در آب های پاریس هم برعهده خواهد داشت. او حالا به رغم اینکه شرایط تمرینی و امکانات رقبا را بهتر می داند اما اینطور می گوید که آقامیرزایی هم بیکار 

ننشسته است و می خواهند به کمک هم در پاریس نتیجه ای را رقم بزنند که تا به حال قایقرانی ایران به خود ندیده است.

 در روزهای منتهی به المپیک شرایط 
علی آقامیرزایی را چطور می بینید؟

فدراسیون تمام تلاشش را کرد تا 
ملی پوشان آب های آرام هم مثل 
روئینگی ها راهی اردوی کازان شوند 
 آنجایی که  اما متأسفانه نشد. از
می خواستیم اردوی تدارکاتی برای 
قایقرانان در نظر بگیریم که با 
کنند،  تمرین  دیگر  تیم های 
با ازبکستانی ها صحبت هایی 
داشتیم تا هردو برای اردوی 
مشترک راهی روسیه شویم 
اما ازبک ها به صورت ناگهانی 
برنامه شان را عضو کردند و 
به خاطر اینکه حریف تمرینی 
به  نتوانستیم  نداشتیم، 
روسیه برویم. حالا منتظر 
ایتالیا  اردوی  برای  ویزاها 
 این روزهای آخر  هستیم تا از
نهایت استفاده را ببریم.
 نگاه ها به قایقرانی این روزها 

المپیکی است؟
وجود  کم وکاستی هایی  همیشه 
دارد. این روزها تمرکز وزارت ورزش و 
کمیته ملی المپیک بیشتر روی 
 است و  رشته های مدال آور
بقیه رشته ها  به  رسیدگی 
که شانسی برای مدال 

ندارند کمی ضعیف تر است. به نظرم نگاه 
مدیران به رشته های المپیکی یکسان 
نیست، آب های آرام رشته اروپایی هاست و 
برای گرفتن مدال به برنامه ریزی بلندمدت 
 دارد. اما ما تمام تلاشمان را می کنیم که  نیاز
 المپیک قبلی عملکرد بهتری داشته باشیم  از

و بتوانیم به فینال A صعود کنیم.
 عدم اعزام آقامیرزایی به مسابقات 

بین المللی مختلف تا چه حد می تواند 
در عملکردش تأثیر منفی بگذارد؟

سال  دو  یکی،    در ملی پوشان  متأسفانه 
اخیر به مسابقات زیادی اعزام نشده اند و 
 بازی های آسیایی  علی آقامیرازیی فقط در
هانگژو و انتخابی المپیک پارو زده است. با 
 رقبا نداریم  چنین شرایطی ما هیچ محکی از
 بقیه تیم ها عقب افتاده ایم  و یک جورهایی از
اما با این حال کار خودمان را می کنیم و تمام 
 المپیک است. فکر و ذکرمان تاریخ سازی در

 خصوصیت بارز علی آقامیرزایی 
چیست؟

 آقامیرزایی که همه  یکی از خصوصیات بارز
 است.  هم می دانند، سختکوشی و پشتکار
 بالاترین فشارها تمرین می کند و دم  او در
 بازی های  نمی زند. مصدومیتی که قبل از
 او را خیلی سخت کرد  آسیایی داشت، کار
و یکی از دلایل ناکامی اش در هانگژو هم 
همین موضوع بود. شاید هرکس دیگری 
بود، با وجود این مصدومیت نمی توانست 

اینقدر سریع به اوج برگردد اما آقامیرزایی 
تلاشش را بیشتر کرد و در حداقل زمان 
 کایاک 100 متر  ممکن به آب برگشت. او در
نفر اول ایران است و فاصله قایقران دوم این 
ماده با او چیزی حدود 10 ثانیه است که در 
قایقرانی این زمان خیلی زیادی است. همین 
 ایران رقیبی نداشته  هم باعث شده تا او در
باشد و خودش با خودش رقابت کند.
 از شرایط رقبای آسیایی او خبر دارید؟

تقریباً با 3-2 تیم مثل ازبکستان و چین در 
ارتباط هستم، آنها واقعاً تمرینات خوبی 
دارند. قایقرانان چینی با اروپایی ها تمرین 
دارند و بیشتر رقبای آسیایی ما به صورت 
مستمر در مسابقات و کمپ های بین المللی 
 دارند. قایقرانی رشته پرمدالی است  حضور
و برخلاف ما بقیه کشورهای آسیایی تمرکز 

زیادی روی آن دارند.
 از آنجایی که قایقرانی ایران با مدال 

المپیک فاصله دارد، هدفتان در پاریس 
چیست؟

 این  ما بیکار ننشسته ایم، رکوردهای علی در
مدت خیلی بهتر شده و کم شده است. او 
 تمرینات می گذارد   توان دارد در هرچه در
و امیدوارم که بتواند مقام سوم انتخابی 
 پاریس جبران می کند. تمام  المپیک را در
هم و غم مان المپیک است و می خواهیم 
تاریخ ساز شده و نتیجه ای رقم بزنیم که تا 

به حال نداشته ایم.

از رقبا عقب افتاده ایم

 بصارت دار:نگاه مدیران به المپیکی ها یکسان نیست

قایقرانی همیشه برای المپیک یک پای کاروان ورزشی ایران بوده؛ هر چند هیچ وقت قایقرانان ایران از دور مقدماتی صعود نکرده اند. این بار هم علی آقامیرزایی یکی از 
مسافران پرواز ایران-پاریس است؛ ستاره تیم ملی آب های آرام که همیشه جور قایقرانی را کشیده است. او بعد از المپیک توکیو حالا دومین حضورش را زیر آسمان پاریس 
تجربه می کند. از آنجایی که قایقرانی ایران با اروپا و جهان فاصله زیادی دارد، نمی شود از او توقع مدال داشت اما به گفته خودش قایقش را به آب های پاریس خواهد 

انداخت تا نتیجه ای بهتر از المپیک قبل را رقم بزند.
آقامیرزایی هیچ شباهتی به رقبایش ندارد؛ او از جایی پا به المپیک می گذارد که حتی یک پیست استاندارد هم برای قایقرانی ندارد و همین موضوع باعث شده تا او در 
تالاب انزلی و بین رفت و آمد قایق های موتوری پارو زده و یک تنه خودش را به آب های پاریس برساند. او هرروز در طوفان های زندگی هم پیمان با قایق و پاروهایش به دل 
تالاب انزلی می زند و می خواهد رؤیاهایش را تا مرزهای پاریس دنبال کند. ستاره تیم ملی آب های آرام که قبل از بازی های آسیایی رباط دستش پاره شد، خیلی زودتر از 
آنچه پیش بینی می شد، به آب ها برگشت. آقا میرزایی به گفته خودش اخیراً هم جراحی دیگری را برای مشکات تنفسی اش پشت سر گذاشته است اما بافاصله بعد از 10 روز برگشت که ثابت کند تا آخرین نفس پای 

رسالتش می ایستد. قایقران ملی پوش دقیقاً از همان هاست که در یک گوشه از دنیا نبردهای بزرگی می کنند برای فتح آرزوهایشان تا زندگی را آنطور که باید، زندگی کنند.

آقامیرزایی:4ماهبادستگاهاکسیژنمیخوابیدم

یادداشت

محمود ساویز
مربی پایه علی آقا میرزایی

نگاه

 فائزه زمانی
خبر نگار

مصاحبه

در ایران فاصله نفر 
دوم کایاک 1000 متر 

با من زیاد است 
و نداشتن رقیب 
جلوی پیشرفتم 

را گرفته است. 
من اینجا خودم 
با خودم تمرین 

می کنم اما با تمام 
کم و کاستی ها به 

دور از هر حاشیه ای 
سخت در حال 

تلاش هستم

پرونده ویژه 

المپیک پاریس

2024

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از

 

 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 

شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار 

میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با 

برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 

المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت 

از المپیک های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن 

پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح 

برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخاف دوره های 

قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعاً 37 سهمیه گرفته که

 

 9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 26 روز مانده تا افتتاح 

بازی ها هنوز سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های شنا و 

دوومیدانی شانس سهمیه دارند. روزنامه ایران ورزشی این روزها 

برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای 

مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز 

تقدیم نگاه تان می شود.

گپ

از مرداب انزلی تا آب های پاریس


